
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1057 DEL 22-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 307 DEL 22-09-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Revoca della procedura concorrenziale per affidamento del servizio di
rassegna stampa per il biennio 2015/2016 - CIG ZC21357E0B.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con determinazione del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione RG n.-
29 del 15/01/2015 è stato stabilito di procedere all’affidamento del servizio di rassegna
stampa per il biennio 2015/2016 con affidamento all’offerta economicamente più
vantaggiosa;
con procedura concorrenziale a mezzo della piattaforma telematica Start pubblicata in data-
26/02/2015 sono stati invitati a presentare offerta 12 operatori economici inseriti all’interno
della categoria “Servizi Editoriali e Web Editing” del sistema telematico S.T.A.R.T.
Comuni della Piana;
nel termine assegnato, ovvero entro l’ 11/03/2015 avevano presentato offerta tre imprese,-
ovvero: L’Eco della Stampa Spa, Telpress Italia Spa e Waypress Srl;

CONSIDERATO che in data 12/03/2015 il Rup, alla presenza della Sig.ra Sternini del
Servizio Gare e del Portavoce della Segreteria del Sindaco Dott. Stefano Bagnoli e ha
proceduto all’esame della documentazione amministrativa delle  tre offerte presentate,
dichiarandole tutte ammesse;

PRESO ATTO che in successive sedute riservate si è iniziata la valutazione delle offerte
tecniche presentate dai tre concorrenti ammessi;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 21 luglio 2015 con la quale è stata
approvata la mozione di sfiducia nei confronti del Sindaco del Comune di Sesto Fiorentino,



mozione che ha comportato la decadenza del Sindaco e della Giunta, nonché lo scioglimento
del Consiglio;

DATO ATTO CHE:
- a seguito della decadenza degli organi politici, il Dott. Lucio Antonio Garufi è stato
nominato con Decreto del Prefetto della Provincia di Firenze n. 71701 del 23/7/2015
Commissario Prefettizio del Comune di Sesto Fiorentino, per la temporanea amministrazione
dell’Ente con i poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta e al Consiglio;
- nel corso della gestione commissariale si è proceduto a un riesame del fabbisogno dell’Ente
allo scopo di eliminare, laddove possibile, quei servizi che in mancanza di organi politici, non
sono più da considerarsi necessari in tale fase, ma rinviabili al momento in cui si insedierà
una nuova amministrazione eletta;
- il servizio di rassegna stampa è stato ritenuto non più di interesse per l’amministrazione
nell’attuale fase commissariale, in quanto l’addetto stampa nominata ai sensi dell’art. 90 del
TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/00 potrà svolgere anche questo tipo di attività, poiché gli
utenti del servizio, non essendo più in carica gli organi politici, sono ormai in numero esiguo;
-pertanto non essendo ancora giunti alla aggiudicazione provvisoria dal momento che il
procedimento si è interrotto ancora prima dell’apertura delle offerte economiche e che la
revoca dello stesso non da luogo a pretesa alcuna di indennizzo da parte dei concorrenti, tanto
più che questi in forza della modalità telematica della selezione, non hanno sostenuto alcuna
spesa di partecipazione;

VISTA la lettera inviata tramite pec, prot. n. 40023 del 25/08/2015, con la quale si è
proceduto a notificare ai tre concorrenti in gara l’avvio del procedimento di revoca della
determinazione a contrattare n. 29 del 15/1/2015 ai sensi dell’art. 7 della l. 241/1990, dando
atto che il procedimento si sarebbe concluso entro trenta giorni dalla comunicazione stessa;

RITENUTO pertanto di procedere alla revoca della procedura concorrenziale ex art. 125 del
D.lgs 163/06 per l’affidamento del servizio di rassegna stampa telematica per il Comune per il
periodo 1.1.2015-31.12.2016, per un importo presunto a base di gara di € 22.000,00 oltre
IVA;

VISTO l’art. 21 quinquies della l. 241/1990;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 9 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione, firmato dal Commissario prefettizio Dott. Lucio
Antonio Garufi in data   29/07/2015;

DETERMINA

di revocare, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 241/1990, per i motivi espressi in1.
narrativa, la determinazione del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione n. 29 del 15/01/2015 di avvio del procedimento per l’affidamento del
servizio di rassegna stampa telematica per il Comune di Sesto Fiorentino per il
periodo 1.1.2015-31.12.2016;

di dare atto che si procederà alla comunicazione ai concorrenti che hanno presentato2.
offerta “L’Eco della Stampa Spa”, “Telpress Italia Spa” e “Waypress Srl” del presente

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 307 DEL 22-09-2015 - Reg. Gen. N. 1057 DEL
22-09-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



provvedimento, come comunicato con lettera di avvio del medesimo inviata a mezzo
p.e.c. prot. 40023 del 25/08/2015;

di procedere alla notifica ai concorrenti del presente provvedimento, a conclusione del3.
procedimento il cui avvio è stato loro notificato in data 25/8/2015;

Sesto Fiorentino, 22-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 307 DEL 22-09-2015 - Reg. Gen. N. 1057 DEL
22-09-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Revoca della procedura concorrenziale per affidamento del servizio di
rassegna stampa per il biennio 2015/2016 - CIG ZC21357E0B.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 307 DEL 22-09-2015 - Reg. Gen. N. 1057 DEL
22-09-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


